QUINTA-feIrA, 05 de setembro de 20132  CADERNO 4

POrTArIA Nº 0121, De 04 De SeTembrO De 2013
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579870

Acrescenta o inciso XIX ao art. 1º da Portaria n.º 315, de 9 de
fevereiro de 2011, que dispõe sobre delegação de competência
ao secretário Adjunto de Receitas da secretaria de Estado da
Fazenda.
O sECREtÁRIO DE EstADO DA FAZENDA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 138, parágrafo único, V
da Constituição Estadual; art. 6º, VII e VIII do Decreto n.º
1.604, de 18 de abril de 2005 e art. 6º, XIX e XX da Instrução
Normativa n.º 0008, de 14 de julho de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º Fica acrescido o inciso XIX ao art. 1º da Portaria n.º
315, de 9 de fevereiro de 2011, que dispõe sobre delegação de
competência ao secretário Adjunto de Receitas da secretaria de
Estado da Fazenda, com a seguinte redação:
“XIX - conceder isenção do Imposto sobre Operações Relativas
à Circulação de mercadorias e sobre Prestações de serviços de
transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação -
ICms, correspondente à diferença entre as alíquotas interna e
interestadual, nas aquisições, em operações interestaduais,
realizadas por estabelecimento pertencente à cadeia florestal
madeireira, de bens destinados ao ativo imobilizado, constantes
do Anexo XXX do Regulamento do ICms.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado do Pará.
JOsÉ bARROsO tOstEs NEtO
secretário de Estado da Fazenda

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579883

POrTArIA: 0962
Objetivo: participar de encontro
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
brasilia/belém/PA - brasil<br
servidor(es):
0512845501/CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DA COSTA (FISCAL
DE RECEItAs EstADUAIs) / 3.5 diárias (Completa) / de
10/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579887

POrTArIA: 0961
Objetivo: REsPONDER PELA OEAt s.FELIX
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
S FELIX DO XINGU/REDENÇÃO/PA - Brasil<br
servidor(es):
5418551702/JOSÉ RAIMUNDO PORTUGAL DE LIMA (FISCAL
DE RECEItAs EstADUAIs) / 4.5 diárias (Completa) / de
02/09/2013 a 06/09/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579896

POrTArIA: 0960
Objetivo: PARTICIPAR DE OPERAÇÃO
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
Itaituba/santarem/belém/PA - brasil<br
servidor(es):
30578973200/CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA
DE sOUZA (AUDItOR FIsCAL) / 10.5 diárias (Completa) / de
02/09/2013 a 12/09/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579763

POrTArIA: 01242
Objetivo: PARtICIPAR DE CURsO
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
são PAULO/bELÉm/sP - brasil<br
servidor(es):
5418552804/mANOEL DE mORAEs NUNEs (COORDENADOR
FAZENDARIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a
13/09/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579771

POrTArIA: 01245
Objetivo: CONDUZIR VEIUCLO
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):

bragança/beléml/PA - brasil<br
servidor(es):
0518630701/JOAO CONSTANCIO DE OLIVEIRA RIBEIRO FILHO
(mOtORIstA) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/08/2013 a
31/08/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
eDITAL De NOTIfICAÇÃO - AINf - CerAT - AbAeTeTUbA

NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579787
O Ilmo. sr. LUIS GUILHerme bATISTA COUTO,
Coordenador Fazendário, da Coordenação Executiva Regional
de Administração tributária e Não tributária de Abaetetuba,
desta secretaria de Estado da Fazenda, FAZ sAbER ao titular
ou representante legal do contribuinte abaixo  relacionado que
foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,
pela  Julgadoria de Primeira Instância, tendo como resultado,
JULGO PROCEDENTE O AINF 062011510000097-0, ficando a
mesma NOtIFICADA,  para , com fundamento nos artigos 13,
24 ,29 § 1º, e 32, § lº da Lei n. 6.182/98, com as alterações
dadas pela Lei 7.078/2007, salvo interposição de Recurso
Voluntário , em igual prazo, ao Egrégio Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários – tARF , no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAt- AbAEtEtUbA, situada à Avenida Pedro Rodrigues , 140
– Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
TEODOLINO FEIO GOMES JÚNIOR
Auditor Fiscal de Receita Estadual
Razão Social – MINERVA S/A
Inscrição Estadual – 15.230.282-4
AINF – Nº 062011510000097-0
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador – CERAt - AbAEtEtUbA

eDITAL De NOTIfICAÇÃO - AINf - CerAT AbAeTeTUbA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579805

O Ilmo. sr. LUIS GUILHerme bATISTA COUTO,
Coordenador Fazendário, da Coordenação Executiva Regional
de Administração tributária e Não tributária de Abaetetuba,
desta secretaria de Estado da Fazenda, FAZ sAbER ao titular
ou representante legal do contribuinte abaixo  relacionado que
foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,
pela  Julgadoria de Primeira Instância, tendo como resultado,
JULGO PROCEDENTE O AINF 062011510000098-9, ficando a
mesma NOtIFICADA,  para , com fundamento nos artigos 13,
24 ,29 § 1º, e 32, § lº da Lei n. 6.182/98, com as alterações
dadas pela Lei 7.078/2007, salvo interposição de Recurso
Voluntário , em igual prazo, ao Egrégio Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários – tARF , no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAt- AbAEtEtUbA, situada à Avenida Pedro Rodrigues , 140
– Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
TEODOLINO FEIO GOMES JÚNIOR
Auditor Fiscal de Receita Estadual
Razão Social – MINERVA S/A
Inscrição Estadual – 15.230.282-4
AINF – Nº 062011510000098-9
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador – CERAt - AbAEtEtUbA

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579838

POrTArIA: 0967
Objetivo: responder pela OEAT S.FELIX DO XINGU
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
S FELIX DO XINGU/PA - Brasil<br
servidor(es):
0324640003/DJALmA tADEU CORREA PANtOJA (AUDItOR
FIsCAL DE RECEItAs EstADUAIs) / 4.5 diárias (Completa) / de
23/09/2013 a 27/09/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

TermO De NOTIfICAÇÃO De eXCLUSÃO DO SImPLeS
NACIONAL

NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579602
eDITAL De NOTIfICAÇÃO / INTImAÇÃO 010-2013/

CeeAT-mPe
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital
de   Notificação / Intimação, notificadas de suas exclusões
do SIMPLES  NACIONAL, na forma do inciso V do art. 76
da Resolução CGSN 94/11, por   irregularidade em suas
respectivas inscrições estaduais, as quais estão  sUsPENsAs
na forma do RICms aprovado pelo Decreto Estadual nº 4676,
situação vedada a  qualquer  contribuinte optante pelo simples
Nacional,  conforme  disposto no inciso XVI do art. 17 da Lei
Complementar n.º  123/06.

Com base no inciso I do art. 29 da Lei Complementar n.º
123/06,  ficam  esses contribuintes excluídos do Simples
Nacional,  a partir  da data indicada, considerando que não
apresentaram a  solicitação de  exclusão determinada pelo
inciso II do art. 30 da  Lei Complementar nº  123/06.
será permitida a permanência da pessoa jurídica como
optante pelo   simples Nacional mediante a comprovação
da regularização do cadastro   fiscal no prazo de até 30
(trinta) dias contados a partir da  ciência  da comunicação
da exclusão, de conformidade com o que  estabelece o §  2º
do art. 31 da Lei Complementar nº 123/06, c.c o  art. 39 da
Lei  Complementar nº 123/06 e com Lei Complementar nº
58/06, onde o  contribuinte deverá ingressar com processo
direcionado a Coordenadoria  de micro e Pequenas Empresas
da secretaria de Estado da Fazenda, com o  assunto sImPLEs
NACIONAL  -  RECURSO ADMINISTRATIVO, comprovando a
regularização da situação  cadastral. Não havendo impugnação
do termo  de exclusão, este se  tornará efetivo depois de
vencido o respectivo  prazo.
A presente notificação / intimação é realizada na forma
de edital,   conforme art. 14, inciso III, da Lei n° 6.182, de
30 de dezembro de  1998, em virtude da impossibilidade da
localização, nos respectivos   endereços, dos responsáveis pelas
pessoas jurídicas, materializado nos processos indicados no
Anexo Único deste instrumento.
belém, 04 de setembro de 2013.
CArLOS ALberTO rODrIGUeS JUNIOr
Coordenador Executivo Especial de Administração tributária e
Não tributária
CEEAt – micro e Pequenas Empresas

Inscrição
estadual Número do Processo N. empresarial CNPJ bASe

Data de
efeito da
exclusão

15.208.273-5 252012730003830-6 E s PEREIRA COmERCIO 3475818 01/10/12

15.233.765-2 252012730001794-5 ALDENORA F OLIVEIRA 5760473 01/10/09

15.270.696-8 252012730001910-7 A bEIER mE 9417438 01/12/10

15.274.823-7 252012730001789-9 A C CORREA PANtOJA
COmERCIO mE 9662512 01/01/10

15.288.871-3 252012730001815-1 E DA SILVA MOUZINHO E
SERVIÇOS ME 11004115 01/09/09

15.306.825-6 252012730001792-9 A DOS S MIRANDA MOVEIS ME 12188552 01/09/10

15.267.655-4 252013730002134-6 bLUE tOUCH COmERCIO DE
CONFECÇÕEs LtDA EPP 9239412 01/06/13

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579672

POrTArIA: 1263
Objetivo: fazer acoompanhamento de obra
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
marabá/belém/PA - brasil<br
servidor(es):
8084619101/KADJA VILHENA MEDEIROS (ASSSOR
FAZENDARIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/09/2013 a
18/09/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579685

POrTArIA: 1247
Objetivo: CONDUZIR VEICULO
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
Castanhal/belém/PA - brasil<br
servidor(es):
0513385801/CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2013 a 29/08/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIárIA
NúmerO De PUbLICAÇÃO: 579692

POrTArIA: 1262
Objetivo: CONDUZIR VEICULO
Fundamento Legal: DECREtO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: bELÉm/PA - bRAsIL
Destino(s):
marabá/Piçarra/marabá/belém/PA - brasil<br
servidor(es):
0568158801/MARCOS CORREA DA SILVA (MOTORISTA) / 12.5
diárias (Completa) / de 16/09/2013 a 28/09/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL